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Finansowanie  w ramach programu 

„Horyzont Europa” rolnictwa, leśnictwa i 

obszarów wiejskich  
 
Program „Horyzont Europa” to największe w Unii Europejskiej źródło publicznego finansowania badań 

naukowych i innowacji. Jego budżet wynosi 95,5 mld euro, z czego około 9 mld euro przeznaczono na 
klaster 6 „Żywność, biogospodarka, zasoby naturalne, rolnictwo i środowisko” na lata 2021-2027. 
 

Za pośrednictwem klastra 6 program „Horyzont Europa” ma na celu rozwiązywanie i przewidywanie 

problemów, z którymi borykają się rolnicy, leśnicy i społeczności wiejskie. Finansuje również projekty 

badawczo-rozwojowe, które przyczyniają się do rozwoju nowej wiedzy i tworzenia innowacyjnych rozwiązań 

wspólnie przez naukowców, praktyków, doradców oraz innych interesariuszy, dzielących się wiedzą i 

uzyskujących wyniki gotowe do zastosowania w praktyce.  

 
 Więcej informacji nt. klastra 6 Horyzont Europa klaster 6 

 
Program „Horyzont Europa” obejmuje różne obszary 

tematyczne w celu pobudzenia badań naukowych i 

innowacji. Poprzez swoje działania sieciowe komponent 

„Innowacje i wymiana wiedzy I EIP-AGRI” Europejskiej 

Sieci WPR buduje pomosty między programem 

„Horyzont Europa” a innowacyjnymi projektami 

finansowanymi w ramach WPR, takimi jak grupy 

operacyjne. Ta synergia pobudza innowacje, aby 

pomóc rolnikom, leśnikom i społecznościom wiejskim w 

przejściu na zrównoważone systemy produkcji rolnej i 

żywnościowej. 

 
Niniejsza broszura przedstawia możliwości 

finansowania o wartości ponad 250 mln euro rolnictwa, 

leśnictwa i obszarów wiejskich w klastrze 6 i innych 

częściach programu prac programu „Horyzont Europa”. 

Pomoże Wam znaleźć drogę do różnych zaproszeń do 

składania wniosków w 2024 r. 

 

.  
 

! 
 
        Należy pamiętać, że tylko 

oficjalnie opublikowany tekst programu 

roboczego, budżet i terminy powinny 

stanowić odniesienie do przygotowania 

wniosków. 

 
Wszyscy wnioskodawcy powinni zapoznać 

się  z najnowszą wersją programu na 

portalu uczestnika Partici-pant Portal   
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Program prac klastra 6 w skrócie 
 
Program prac klastra 6 programu „Horyzont Europa” zapewnia możliwości finansowania badań 

naukowych i innowacji w celu wzmocnienia i zrównoważenia celów środowiskowych, społecznych i 

gospodarczych oraz skierowania działalności gospodarczej na ścieżkę zrównoważonego rozwoju, 

przy jednoczesnym spełnieniu celów klimatycznych UE. 

 

Badania i innowacje w ramach klastra 6 wspierają rozwój niskoemisyjnej, efektywnie korzystającej z 

zasobów gospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonej biogospodarki. 
 
Badania i innowacje są również niezwykle ważne dla rozwoju i zwiększania skali wiedzy, dobrych praktyk, 

innowacji technologicznych i społecznych, polityk i zarządzania, które umożliwiają przejście do 

konkurencyjnych i zrównoważonych systemów rolnictwa, gospodarki leśnej i społeczności wiejskich.   
Ogólnie, działania na rzecz badan i innowacji   
w ramach klastra 6 przyczyniają się do realizacji celów 
i założeń Europejskiego Zielonego Ładu, w szczególności 
zawartych w Strategii od pola do stołu , 
Strategii różnorodności biologicznej UE oraz  
Strategii leśnej UE  na 2030 r., Europejskim pakcie  
klimatycznym, Strategii ochrony gleby na 2030 r. UE,  

Długoterminowej wizji dla obszarów wiejskich , 
Ekologicznym planie działania ,  

Celach zrównoważonego Rozwoju . 
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Podejście angażujące wiele podmiotów – 

współtworzenie rozwiązań przez naukę i 

praktykę  
  
Program prac programu „Horyzont Europa” obejmuje wiele 

tematów, które wymagają podejścia angażującego wiele 

podmiotów (ang. multi-actor approach - MAA). W takich 

projektach osoby, które skorzystają z wyników projektu, 

muszą być zaangażowane od samego początku – od 

opracowania pomysłu i przygotowania wniosku po 

wdrożenie działań oraz udostępnianie, prezentowanie i 

rozpowszechnianie wyników. Powinno to doprowadzić do 

powstania opartych na zapotrzebowaniu, niezawodnych, 

innowacyjnych rozwiązań, które z większym 

prawdopodobieństwem będą stosowane w praktyce na 

szerszą skalę.  
 

Więcej informacji nt. programu „Horyzont Europa” i 

 

 
W stosownych przypadkach zdecydowanie 

zaleca się, aby projekty MAA łączyły się z 

grupami operacyjnymi EIP-AGRI. 
 

Przegląd bazy danych grup 

operacyjnych. 

 
 
 
podejścia angażującego wiele podmiotów. 

 
“W ramach podejścia angażującego wiele podmiotów sukces polega na zagwarantowaniu, że 

organizacje akademickie i nieakademickie odnajdują się oraz współpracują ze sobą jako 

równorzędni partnerzy, aby zapewnić, że koncentrują się na zaspokajaniu rzeczywistych 

potrzeb rolników i innych użytkowników końcowych.” 
 
SUSANNE VON MÜNCHHAUSEN  
Projekt angażujący wiele podmiotów „Horyzontu Europa” PREMIERE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przez cały cykl życia, projekty MAA   
muszą się dzielić wynikami i praktycznymi  
zaleceniami poprzez krótkie streszczenia  
praktyk. Są one udostępniane na poziomie UE  
 we wspólnym formacie EIP-AGRI . 
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Sieci tematyczne gromadzące wiedzę 

gotową do wykorzystania w praktyce 
 
Sieci tematyczne (ST) są szczególnym rodzajem projektów angażujących wiele podmiotów. Gromadzą one 

istniejącą wiedzę i najlepsze praktyki w określonym obszarze, w którym wiedza rolników, leśników i 

społeczności wiejskich jest niewystarczająca. 

 

Sieci tematyczne przekładają zebrane rozwiązania na łatwe do zrozumienia materiały i 

udostępniają je również po zakończeniu projektu. 
 

 

Więcej informacji nt.  sieci tematycznych programu „Horyzont Europa” 

 

Silniejszy AKIS 

dzięki sieciom 

doradczym 
  

Systemy wiedzy i innowacji w rolnictwie (AKIS), w 

których główną rolę odgrywają doradcy, mają 

kluczowe znaczenie dla przyspieszenia innowacji i 

wykorzystania wyników badań w praktyce. 

 
Sieci doradcze (AN)  to projekty angażujące wiele 

podmiotów, które łączą doradców w całej UE, aby 

pomóc im być na bieżąco z najnowszą wiedzą i dzielić 

się doświadczeniami w zakresie radzenia sobie z 

wyzwaniami i wykorzystywania możliwości przez 

gospodarstwa rolne, lasy i obszary wiejskie.  
Zaproszenia do składania wniosków w ramach 

programu „Horyzont Europa” oferują w 2024 r. 

możliwości rozwoju sieci doradczych w zakresie  

leśnictwa i zrównoważonych systemów produkcji 

zwierzęcej.    
 
 
 
 
 
 

 
Sieci doradcze COREnet i EU4Advice utworzono w wyniku poprzednich zaproszeń do składania 

wniosków. AdvisoryNetPEST*, STRATUS* i OrganicAdviceNetwork* są przygotowywane w 2023 r.  
 

 
* Umowa o dofinansowanie w przygotowaniu (wrzesień 2023 r.) 
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https://www.eu4advice.eu/


BROSZURA EUROPEJSKIEJ SIECI WPR   
 

 

Kierunki klastra 6  
 
 
Program prac klastra 6 składa się z siedmiu różnych „kierunków”: 
 
 

KIERUNKI 

 
 
 
 
 

 
730 M€ 
 
2024 

 
Bioróżnorodność i usługi ekosystemowe (BIODIV) 

 
Sprawiedliwe, zdrowe i przyjazne dla środowiska systemy żywnościowe od 
produkcji podstawowej do konsumpcji (FARM2FORK – od pola do stołu) 

 
Sektory gospodarki o obiegu zamkniętym i biogospodarki (CircBio) 

 
Czyste środowisko i zero zanieczyszczeń (ZEROPOLLUTION - zero zanieczyszczeń) 

 
Ziemia, ocean i woda dla działań klimatycznych (CLIMATE - klimat) 

 
Odporne, sprzyjające włączeniu społecznemu, zdrowe i zielone społeczności wiejskie, 
przybrzeżne i miejskie (COMMUNITIES - społeczności) 

 
Innowacyjne zarządzanie, obserwacje środowiskowe i rozwiązania cyfrowe 
wspierające Zielony Ład (GOVERNANCE - zarządzanie) 

 

 
OBSZARY TEMATYCZNE 

 
Rolnictwo ekologiczne 

 
Leśnictwo 

 
Agrobioróżnorodność 

 
Przyjazne dla klimatu rolnictwo  

 
AKIS 

 
Obszary wiejskie 

 
 
 
 

 
STRONA 7 / WRZESIEŃ 2023 



 BROSZURA EUROPEJSKIEJ SIECI WPR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bioróżnorodność i usługi ekosystemowe 
 
Kierunek „bioróżnorodność i usługi ekosystemowe" pomoże w opracowaniu praktyk w rolnictwie i 
leśnictwie, które wspierają zrównoważone wykorzystanie różnorodności biologicznej i szerokiego 
zakresu usług ekosystemowych. Tematy w tym kierunku mają na celu zachowanie i przywrócenie 
bioróżnorodności oraz podstawowych ekosystemów przy jednoczesnym zapewnieniu odpornej 
produkcji podstawowej, na przykład poprzez hodowlę roślin uprawnych, dywersyfikację upraw i 
praktyki przyjazne dla bioróżnorodności w agroekosystemach. 

   
     112 M€ 

     2024 

 AKRONIM TEMAT BUDŻET na TEMAT 
 HORYZONT-CL6-2024-  oczekiwane 

     finansowanie (mln€) 
     

 Bioróżnorodność i usługi ekosystemowe   
      

 BIODIV-01-6  Promowanie systemów rolnictwa przyjaznych owadom 
zapylającym 

6 

 RIA  MAA 6      

 BIODIV-01-7  Przywrócenie cech krajobrazu na obszarach intensywnie 
użytkowanych rolniczo 

5 

 RIA 
5      

 BIODIV-01-8  Zachowanie i  ochrona ekosystemów leśnych bogatych w węgiel 12 
 

RIA  MAA  i odznaczających się bogatą różnorodnością biologiczną 6 
 

>Termin ostateczny: 22 lutego 2024 r. 
 

BIODIV-02-3-two-stage Promowanie niewielkich upraw (małoobszarowych) 
w systemach rolnych  

10 

RIA  MAA 5   

 
>Termin 1. etapu: 22 lutego 2024 r. > Termin 2. etapu: 17 września 2024 r. 

 
RIA > Działanie na rzecz badań i innowacji  
CSA > Działanie na rzecz koordynacji i wsparcia    
IA > Działanie na rzecz innowacji 
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Od pola do stołu 
 
Kierunek ten służy przyspieszeniu przejścia na bardziej 

odporne i zrównoważone systemy rolne i żywnościowe.  

Wzmocni on pozycję rolników poprzez innowacje 

przyrodnicze, technologiczne, cyfrowe i społeczne, a 

także poprzez promowanie podejść takich jak rolnictwo 

ekologiczne. Zwiększy to odporność na zmiany klimatu i 

zmniejszy zależność od pestycydów oraz środków 

przeciwdrobnoustrojowych. Pomoże również w 

dostarczaniu konsumentom pożywnej i zdrowej 

żywności od pola do stołu. 
 
 

 

      164 M€ 

      2024 

 AKRONIM TEMAT BUDŻET na TEMAT 
 HORYZONT-CL6-2024-  oczekiwane 

      finansowanie (mln €) 
      

 Sprawiedliwe, zdrowe i przyjazne dla środowiska systemy żywnościowe  
 od produkcji podstawowej do konsumpcji  
       

 FARM2FORK-01-1  
Systemy rolniczo-pasterskie/ chowu zwierząt i zarządzanie dziką przyrodą  

5 

 RIA  MAA 5       

 FARM2FORK-01-10  Współpraca UE-AU w dziedzinie gospodarki rolnoleśnej w zakresie 18 
 

RIA  MAA  adaptacji do zmian klimatu i ich łagodzenia  6 

 FARM2FORK-01-11  Unia UE-Afryka – w kierunku neutralnych dla klimatu, sprawiedliwych  9 
 

RIA  MAA  społecznie i opartych na sprawiedliwym handlu systemów żywnościowych 4.5 

 FARM2FORK-01-8  Zapobieganie i ograniczanie marnotrawstwa żywności w celu zmniejszenia  9 
 

RIA  MAA  wpływu na środowisko i umożliwienia osiągnięcia celów klimatycznych na 2030 r. 4.5 
 

> Termin ostateczny: 22 lutego 2024 r.  

 
FARM2FORK-02-1-two-stage   Zwiększenie dostępności i wykorzystania niekontrowersyjnych środków 12 

IA MAA produkcji w rolnictwie ekologicznym 6 

FARM2FORK-02-2-two-stage  Zrównoważone laboratoria innowacji w zakresie żywności ekologicznej -  11 

IA MAA wzmocnienie całego łańcucha wartości 5.5 

FARM2FORK-02-3-two-stage Narzędzia zwiększające skuteczność kontroli importu UE 8 

IA MAA pod kątem zdrowia roślin 4 

FARM2FORK-02-4-two-stage 

Zwalczanie ognisk szkodników roślin 

13 

RIA MAA 6.5      

 
Termin 1. etapu: 22 lutego 2024 r.> Termin 2. etapu: 17 września 2024 r.

 

  
STRONA 9 / WRZESIEŃ 2023 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-01-1;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-01-10;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-01-11;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-01-8;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-02-1-two-stage;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-02-2-two-stage;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-02-3-two-stage;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-farm2fork-02-4-two-stage;callCode=HORIZON-CL6-2024-FARM2FORK-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState


 BROSZURA EUROPEJSKIEJ SIECI WPR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rozwój zrównoważonej biogospodarki i czystego środowiska 
 
Poszerzanie wiedzy i innowacyjne technologie mają kluczowe znaczenie dla rozwoju wykorzystania 

zasobów naturalnych w obiegu zamkniętym i uwolnienia potencjału zrównoważonej biogospodarki. 

Zmniejszając emisje i ilość odpadów oraz ograniczając naszą zależność od nieodnawialnych 

zasobów, możemy zapobiegać zanieczyszczeniom, zapewnić konkurencyjność w produkcji 

podstawowej, leśnictwie i zrównoważonych systemach opartych na biogospodarce, a także 

przyczyniać się do zdrowych gleb, świeżego powietrza i wody oraz czystego środowiska.   
    147.5 M€ 

    2024 

 AKRONIM TEMAT BUDŻET na TEMAT 
 HORYZONT-CL6-2024-  oczekiwane 

    finansowanie (mln €) 
    

 Sektory gospodarki o obiegu zamkniętym i biogospodarki  
     

 CircBio-02-6-two-stage  Od silosów do różnorodności - pilotażowe projekty demonstracyjne na 
małą skalę oparte na biogospodarce 

15 

 IA  MAA 5     

      
>Termin 1. etapu: 22 lutego 2024 r.> Termin 2. etapu: 17 września 2024 r.   

 
 

    61 M€ 

    2024 

 AKRONIM TEMAT BUDŻET na TEMAT 
 HORYZONT-CL6-2024-  oczekiwane 

    finansowanie (mln €) 
    

 Czyste środowisko i zero zanieczyszczeń  
     

 ZEROPOLLUTION-01-3 

Wpływ systemów żywnościowych na środowisko 

7 

 RIA  MAA  7     

      
Termin ostateczny: 22 lutego 2024 r.

 
STRONA 10 / WRZESIEŃ 2023 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-circbio-02-6-two-stage;callCode=HORIZON-CL6-2024-CIRCBIO-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-zeropollution-01-3;callCode=HORIZON-CL6-2024-ZEROPOLLUTION-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState


 BROSZURA EUROPEJSKIEJ SIECI WPR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ziemia, ocean i woda dla działań klimatycznych 
 
Dzięki badaniom i innowacjom w ramach tego kierunku rolnicy i leśnicy będą lepiej wyposażeni, aby wnieść 

znaczący wkład w neutralność klimatyczną oraz stać się bardziej odporni i przystosowani do zmian klimatu.   
    75 M€ 

    2024 

 AKRONIM TEMAT BUDŻET na TEMAT 
 HORYZONT-CL6-2024-  oczekiwane 

    finansowanie (mln €) 
    

 Ziemia, ocean i woda dla działań klimatycznych  
   ń  

 CLIMATE-01-1  
Poprawa praktyk i technologii nawadniania w rolnictwie 

10 

 IA  MAA 5     

 CLIMATE-01-2 Społeczno-ekonomiczne, klimatyczne i środowiskowe aspekty 
paludikultury 

5 

 RIA  MAA  5     

 CLIMATE-01-3 

Paludikultura: projekty demonstracyjne na dużą skalę 

20 

 IA  MAA  10     

 CLIMATE-01-5  Przyjazne dla klimatu wykorzystanie drewna w sektorze  14 
 

RIA  MAA  budowlanym w celu wsparcia nowego europejskiego Bauhausu 7 
 

> Termin ostateczny: 22 lutego 2024 r.   
 
 
 

Paludikultura to produktywne użytkowanie gruntów na mokrych i nawodnionych torfowiskach. 

Zachowuje gleby torfowe, minimalizując emisje CO2 i zapewniając różnorodne usługi ekosystemowe. 

Oczekuje się współpracy pomiędzy projektami finansowanymi w ramach tematu HORIZON-CL6-

2024-CLIMATE-01-2 („społeczno-ekonomiczne, klimatyczne i środowiskowe aspekty 

paludikultury”) oraz tematu HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01-3 („paludikultura: projekty 

demonstracyjne na dużą skalę). 

 
STRONA11 / WRZESIEŃ 2023 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-climate-01-1;callCode=HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-climate-01-2;callCode=HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-climate-01-3;callCode=HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-climate-01-5;callCode=HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-climate-01-2;callCode=HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-climate-01-2;callCode=HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-climate-01-3;callCode=HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState


BROSZURA EUROPEJSKIEJ SIECI WPR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Odporne społeczności i innowacyjne modele zarządzania 
 
Kierunki te przyczynią się do powstania nowych modeli biznesowych oraz innowacji cyfrowych, 

społecznych i kierowanych przez społeczności na rzecz neutralnych dla klimatu, zrównoważonych i 

dobrze prosperujących społeczności wiejskich. Wspierane będą synergie z żywymi laboratoriami, 

inteligentnymi wsiami lub grupami operacyjnymi EIP-AGRI. 
 
Technologie cyfrowe i technologie danych wzmocnią pozycję rolników i połączą ich, umożliwiając odporność i 

zrównoważony rozwój. Sieci tematyczne i doradcze wzmocnią AKIS na poziomie UE, wypełniając lukę między nauką 

a praktyką. 
 
 
       37 M€ 

       2024 

  AKRONIM TEMAT BUDŻET na TEMAT 
 HORYZONT-CL6-2024-  oczekiwane 

       finansowanie (mln €) 
       

 
Odporne, sprzyjające włączeniu społecznemu, zdrowe i zielone 
społeczności wiejskie, przybrzeżne i miejskie  

        

  COMMUNITIES-01-2    Społeczne postrzeganie życia na wsi i miejsc pracy oraz korzyści z  6 
 

      nich płynące: czy COVID 19 spowoduje długotrwałą zmianę? 6 
 

COMMUNITIES-02-1-two-stage 

 

10  Innowacje na rzecz neutralnych dla klimatu społeczności 
wiejskich do 2050 r.  IA  MAA  5        

 

COMMUNITIES-02-2-two-stage 

  

12   
Nowe zrównoważone modele biznesowe i produkcyjne dla rolników 

 

RIA  MAA  i społeczności wiejskich 6 
 

> Termin 1. etapu: 22 lutego 2024 r.  > Termin 2. etapu: 17 września 2024 r. 

 
 
 
 
 

 
STRONA 12 / WRZESIEŃ 2023 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-communities-01-2;callCode=HORIZON-CL6-2024-COMMUNITIES-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-communities-02-1-two-stage;callCode=HORIZON-CL6-2024-COMMUNITIES-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-communities-02-2-two-stage;callCode=HORIZON-CL6-2024-COMMUNITIES-02;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState


 B R O SZ U R A EUROPEJSKIEJ SIECI WPR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  133.5 M€ 

  2024 

AKRONIM TEMAT 
BUDŻET na 
TEMAT 

HORYZONT-CL6-2024-  oczekiwane 

  finansowanie (mln €) 

 
Innowacyjne zarządzanie, obserwacje środowiskowe i rozwiązania cyfrowe wspierające Zielony Ład 
GOVERNANCE-01-11    

Sieci tematyczne różnorodności biologicznej w celu gromadzenia 3 

CSA MAA/TN i dzielenia się wiedzą gotową do wykorzystania w praktyce 3 

GOVERNANCE-01-12  
Rozwój unijnych sieci doradczych w zakresie leśnictwa 

4 
CSA MAA/AN 4          

GOVERNANCE-01-13   
Rozwój unijnych sieci doradczych w zakresie 4 

CSA MAA/AN zrównoważonych systemów produkcji zwierzęcej 4 

 GOVERNANCE-01-7     
Poprawa warunków pracy i wzmocnienie pracowników  

15 
RIA MAA dzięki technologiom cyfrowym i  technologiom danych -  

7.5         potencjał robotyki i rzeczywistości rozszerzonej w rolnictwie          

GOVERNANCE-01-8   Upowszechnianie wyników grup operacyjnych EPI poza 

granicami za pomocą sieci tematycznych w celu 4 

CSA MAA/TN 

gromadzenia i dzielenia się wiedzą gotową do zastosowania 
w praktyce 

 2 

GOVERNANCE-01-9   
Sieci tematyczne w celu gromadzenia i dzielenia się wiedzą gotową 

do zastosowania w praktyce  

6 

CSA MAA/TN 3          

GOVERNANCE-01-10 

  

4 
 

Sieci tematyczne rolnictwa ekologicznego w celu gromadzenia 

CSA MAA/TN i dzielenia się wiedzą gotową do zastosowania w praktyce 4 
           
> Termin ostateczny: 28 lutego 2024 r. 

Program „Horyzont Europa” uruchomił kilka ogólnounijnych sieci tematycznych, które dzielą się 

najlepszymi praktykami z grup operacyjnych EIP-AGRI ponad granicami krajów w celu szerszego 

wykorzystania innowacyjnych wyników. Przykłady to CLIMED-FRUIT, Oper8  i GOFORESTS. 

 
STRONA 13 / WRZESIEŃ 2023 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-governance-01-11;callCode=HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-governance-01-12;callCode=HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-governance-01-13;callCode=HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-governance-01-7;callCode=HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-governance-01-8;callCode=HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-governance-01-9;callCode=HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl6-2024-governance-01-10;callCode=HORIZON-CL6-2024-GOVERNANCE-01;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=callTopicSearchTableState
https://climed-fruit.eu/
https://www.oper-8.eu/
https://cordis.europa.eu/project/id/101086216
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Więcej możliwości finansowania w ramach „Horyzontu Europa” 
 

Misja UE gleby: 100 żywych laboratoriów i projektów typu „latarnie” 
prowadzących transformację w kierunku zdrowych gleb 
 
Program Horyzont Europa finansuje misje UE w celu zapewnienia praktycznych rozwiązań dla niektórych z 
naszych największych wyzwań. 

 
Misja UE „pakt na rzecz zdrowych gleb w Europie" ma na celu ustanowienie sieci 100 żywych laboratoriów i 

projektów typu „latarnie” (ang. lighthouse) na obszarach wiejskich i miejskich, aby doprowadzić do zdrowych gleb w 

2030 r. Sieć ta zajmie się kluczowymi wyzwaniami związanymi ze zdrowiem gleby poprzez współtworzenie wiedzy, 

testowanie rozwiązań i demonstrowanie ich wartości w rzeczywistych warunkach. 
 
„Misja gleby” zapewnia środki finansowe na tworzenie i prowadzenie żywych laboratoriów, a pierwsze 

z nich mają rozpocząć działalność w 2024 roku. Zachęca się rolników, leśników i innych zarządców 

gruntów do udziału w żywych laboratoriach. Misja przyczynia się również do propagowania 

monitorowania gleby i zwiększania świadomości społecznej na temat znaczenia zdrowia gleb.  
 
 
 
 

 

 Podpisz manifest dot. “Misji 
gleby” aby stać się częścią 
społeczności,  która dzieli się 
wiedzą i najlepszymi  praktykami 
oraz troszczy się o gleby.  

 
 Śledź stronę internetową 
“Misji gleby” gdzie są informacje i 

aktualizacje, aby dowiedzieć się o 
interesujących projektach dot. gleb – 
takich jak NAT100NS – oraz biuletyn 
„Misja Gleby”, aby zobaczyć, co nas 
czeka w 2024 roku. 
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https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/mission-soil-manifesto
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/mission-soil-manifesto
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/soil-health-and-food
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/soil-health-and-food
https://nati00ns.eu/
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Znajdź więcej środków na innowacje 
 
Czy Twój start-up lub MŚP ma przełomowy pomysł,  
produkt, technologię lub model biznesowy?  
Zapoznaj się z zaproszeniami do składania wniosków   
Europejskiej Rady ds. Innowacji (EIC), aby uzyskać  
pomoc we wprowadzaniu innowacji na rynek. 

 
 Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT-Food)  

wspiera innowacyjne projekty, które pomagają przyspieszyć 
przejście na zrównoważone rolnictwo  i 
systemy żywnościowe .  

Znajdź wszystkie otwarte zaproszenia. 
 

 Europejskie Wspólne Przedsięwzięcie na rzecz Obiegu  
Zamkniętego Bioproduktów (CBE JU) finansuje projekty,  
które rozwijają innowacyjne rozwiązania dla konkurencyjne 

 i zrównoważonej europejskiej biogospodarki.  
Patrz wszystkie otwarte zaproszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

#HorizonEU 
 
 

 

Pomoc w rozpoczęciu działalności 
 
Wszystkie informacje na temat zaproszeń do składania wniosków w ramach programu „Horyzont 
Europa”, procedury składania wniosków, formularzy zgłoszeniowych i wyszukiwania partnerów 

możesz znaleźć na stronie Komisji Europejskiej Portal o finansowaniu i przetargach .  
 
 

 

 Skontaktuj się z Krajowym Punktem Kontaktowym  lub z  Helpdesk i Usługami Wsparcia 
„Horyzontu  Europa” , aby uzyskać wskazówki, informacje praktyczne, podręczniki i pomoc we 

wszystkich aspektach programu „Horyzont Europa”. 
 

 Więcej porad i  wskazówek, jak napisać skuteczny wniosek projektu w arkuszu informacyjnym 

Europejskiej Sieci WPR. 
 

 Obserwuj  Dni Informacyjne „Horyzontu Europa” w 2024 r. dotyczące Klastra 6 oraz wydarzenie brokerskie 

Europejskiej Sieci WPR „Przyspieszenie procesu innowacji poprzez projekty angażujące wiele podmiotów w 

ramach programu „Horyzontu Europa” . 
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https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities
https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities
https://www.eitfood.eu/six-focus-areas/sustainable-agriculture
https://www.eitfood.eu/six-focus-areas/sustainable-agriculture
https://www.eitfood.eu/open-calls
https://www.cbe.europa.eu/open-calls-proposals
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://horizoneuropencpportal.eu/#:~:text=National%20Contact%20Points%20for%20Horizon,(%22third%20countries%22).
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks;programCode=AGRIP
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/helpdesks;programCode=AGRIP
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/publications/tips-and-tricks-apply-horizon-europe-calls
https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/7qZr4Q2zmCYzGZKQLCwz3H/overview
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/events/eu-cap-network-brokerage-event-accelerating-innovation-process-through-horizon-europe_en
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/events/eu-cap-network-brokerage-event-accelerating-innovation-process-through-horizon-europe_en


 

Odwiedź stronę internetową Europejskiej Sieci WPR  

 eu-cap-network.ec.europa.eu 

 
Śledź Europejską SIEĆ WPR w mediach społecznościowych 
 

 facebook.com/eucapnetwork 

 twitter.com/eucapnetwork  

 youtube.com/@eucapnetwork 
 

linkedin.com/company/eu-cap-network 
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